П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М А Г АД А Н С КО Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» апреля 2014 г. № 369-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной программы
Магаданской области «Природные ресурсы и экология Магаданской

области» на 2014-2020 годы» на период 2014-2016 годов

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской

области от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности государственных

программ Магаданской  области»  Правительство    Магаданской    области

п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Природные ресурсы и экология

Магаданской области» на 2014-2020 годы» на период 2014-2016 годов.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора – первого заместителя председателя Правительства

Магаданской области Карпенко Н.Б.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

  УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «30» апреля 2014 г. № 369-пп

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Природные ресурсы и экология Магаданской области»
на 2014-2020 годы» на период 2014-2016 годов

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. рублей): №

п/п
Наименование подпрограммы,

ведомственной целевой программы
(при наличии), отдельного мероприятия
(при наличии), контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации

всего федераль-
ный

бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма  «Природные ресурсы Магаданской области» на 2014-2020 годы»

1.1. Профессиональная ориентация молодежи

и школьников Магаданской области для
привлечения к поступлению в учебные
заведения горно-геологической направ-
ленности, организация   и   участие   в
конференциях, форумах, семинарах,
совещаниях, рабочих группах по
природным ресурсам

министерство
природных

ресурсов
и экологии

Магаданской
области

2016 3900,0 - 3900,0 - - -

 Кадровое обеспечение геологической
отрасли

Ревизия запасов торфа месторождений
Магаданской области

4407,0 - 4407,0 - - - 1.2.

Выявление достоверных балансовых
запасов месторождений торфа

министерство
природных

ресурсов
и экологии

Магаданской
области

2015

 2

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. рублей): №
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой программы

(при наличии), отдельного мероприятия
(при наличии), контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации

всего федераль-
ный

бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Разработка технологического процесса и
создание опытного образца комплекса
оборудования для извлечения мелкого
золота при разработке россыпных
месторождений

7110,0 - 7110,0 - - - 1.3.

Создание опытного образца

министерство
природных

ресурсов
и экологии

Магаданской
области

2015

Обследование проявлений ОПИ  вблизи
перспективных месторождений Яно-
Колымской золоторудной провинции для
строительства ГОКов и инфраструктуры

4000,0 - 4000,0 - - - 1.4.

Создание минерально-сырьевой базы для
строительства ГОКов

министерство
природных

ресурсов
и экологии

Магаданской
области

2016

Итого по подпрограмме:    19417,0 - 19417,0 - - -

2. Подпрограмма «Экологическая безопасность и охрана окружающей среды Магаданской области»
на 2014-2020 годы»

Комплексное обследование особо
охраняемых природных территорий
регионального значения

3500,0 - 3500,0 - - - 2.1.

Подготовка кадастровых паспортов и
сведений для ведения кадастра ООПТ

министерство
природных

ресурсов
и экологии

Магаданской
области

2014

Аналитическое обеспечение проведения
мониторинга атмосферного воздуха и
водных объектов на территории Магадан-
ской области

министерство
природных

ресурсов
и экологии

Магаданской
области

5232,0 - 5232,0 - - - 2.2.

Выявление изменения качества
атмосферного воздуха и поверхностных
вод, прогнозирование и предотвращение

2016

 3

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. рублей): №
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой программы

(при наличии), отдельного мероприятия
(при наличии), контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации

всего федераль-
ный

бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

негативного влияния на качество
атмосферного воздуха и поверхностных
вод

Проведение информационно-разъясни-
тельных бесед по экологическому про-
свещению  среди подрастающего поко-
ления и других групп населения Мага-
данской области. Проведение темати-
ческих выставок, конференций, конкур-
сов, областных акций, реализация
общественных программ в области
охраны окружающей среды, организация
работы детских и юношеских экологи-
ческих патрулей

300,0 - 300,0 - - - 2.3.

Формирование у населения и подрастаю-
щего поколения бережного отношения к
окружающей среде

министерство
природных

ресурсов
и экологии

Магаданской
области

2016

Снос ветхого, заброшенного жилья в
действующих поселках и полностью
заброшенных поселках вдоль Колымской
трассы

30000,0 26000,0 3800,0 200,0 - - 2.4.

Восстановление нарушенных экологичес-
ких систем, санирование территории
(планировка площадей)

министерство
природных

ресурсов
и экологии

Магаданской
области,

органы местного
самоуправления

Магаданской
области

2016

2.5. Выявление очагов ртутного заражения в
селитебных зонах, локализация и очистка
выявленных очагов накопленного
экологического ущерба на территории
Магаданской области

министерство
природных

ресурсов
и экологии

Магаданской

2016 8500,0 8000,0 475,0 25,0  - -

 4

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. рублей): №
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой программы

(при наличии), отдельного мероприятия
(при наличии), контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации

всего федераль-
ный

бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Определение очагов ртутного заражения
в селитебных зонах (формирование
паспортов и кадастра объектов,
подлежащих очистке)

области,
органы местного

самоуправ-
ления

Магаданской
области

Очистка акватории бухты Нагаева
Охотского моря от засорения морских
вод от затонувших судов

15500,0 - 14725,0 775,0  - - 2.6.

Определение местоположения и коли-
чества судов, подлежащих утилизации,
обустройство полигона промышленных
отходов

министерство
природных

ресурсов
и экологии

Магаданской
области,

МО «город
Магадан»

2016

Рекультивация хвостохранилища Карам-
кенского ГМК с ликвидацией гидро-
технических сооружений (на руч. Туман-
ный в пос. Карамкен)

4610,0 - 3610,0 1000,0 - - 2.7.

Восстановление нарушенных экологичес-
ких систем, путем снижения негативного
влияния на окружающую среду отходов
производства и потребления

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области,

МО «Хасынский
район»

2014

Итого по подпрограмме:

  67642,0 34000,0 31642,0 2000,0 - -

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Магаданской области» на 2014-2020 годы»

Капитальный ремонт штольни и
сегментного затвора водохранилища № 1
и сетей электроснабжения ВЛ-10кВ
водохранилища № 2 на р. Каменушка
в г. Магадане

1159,71 - 1018,0 141,71 - - 3.1.

Приемка объекта в эксплуатацию по
Акту приемки-сдачи работ

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области,

МО «город
Магадан»

2016

 5

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. рублей): №
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой программы

(при наличии), отдельного мероприятия
(при наличии), контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации

всего федераль-
ный

бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Капитальный ремонт водоограждающей
дамбы на р. Ола в с. Клёпка и
реконструкция и строительство объекта
«Водоограждающая дамба на р. Ола в
районе пос. Гадля-Заречный-Ола»

223458,77 179091,6 43941,1 426,07 - -

3.2.

Приемка объекта в эксплуатацию по акту
приемки

министерство
природных

ресурсов
и экологии

Магаданской
области,

МО «Ольский
район»

2016

Капитальный ремонт водоограждающей
дамбы № 4 на р. Тауй в с. Балаганное и
составление межевых планов земельных
участков под водоограждающими
дамбами № 1, 2, 3, 5 на р. Тауй в
с. Балаганное и технических паспортов
сооружений

5678,15 - 5401,09 277,06 - -

3.3.

Приемка объекта в эксплуатацию по акту
приемки и получение межевых планов,
кадастровых паспортов, технических
планов, технических паспортов

министерство
природных

ресурсов
и экологии

Магаданской
области,

МО «село
Балаганное»

2016

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области, МО

«Тенькинский
район»

2014 2 020,0 - 2 000,0 20,0 - -

3.4.
Ликвидация последствий паводков
в пос. Усть-Омчуг, Транспортный,
Мадаун и Ягодное министерство

природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области, МО

«посёлок
Ягодное»

2015 3881,3 - 3682,3 199,0 - -

 6

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. рублей): №
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой программы

(при наличии), отдельного мероприятия
(при наличии), контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации

всего федераль-
ный

бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 Приёмка работ по акту приёмки

Составление межевого плана земельного
участка, технического плана и техничес-
кого паспорта водоограждающей дамбы
на р. Армань в пос. Армань (6,5 км)

412,0 - 400,0 12,0 - -

3.5.
Получение межевого плана, технического
плана и технического паспорта

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области, МО

«посёлок Армань»

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области,

МО «Ольский
район»

505,0 - 500,0 5,0 - -
Разработка декларации безопасности
(включая государственную экспертизу)
берегоукрепления на р. Тауй в с. Талон,
составление межевого плана земельного
участка под существующим сооружением
и технического паспорта сооружения;
разработка проектной документации и
капитальный ремонт водоограждающей
дамбы на р. Тауй в с. Талон

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области,

МО «село Талон»

3772,73 - 3682,73 90,0 - -

3.6.

Получение декларации безопасности,
межевого плана, кадастрового паспорта,
технического плана, технического
паспорта и приемка объекта в
эксплуатацию по акту приемки

2016

3.7.

Разработка декларации безопасности
(включая государственную экспертизу)
водоограждающей дамбы № 2 на р. Ола в
пос. Ола, водоограждающей дамбы на
р. Ола в с. Клёпка (2,5 км) и
водоограждающей дамбы № 2 на р. Ола в
с. Гадля, составление межевого плана
земельного участка под существующим

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области,

МО «Ольский
район»

2016 937,26 - 921,42 15,84 - -

 7

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. рублей): №
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой программы

(при наличии), отдельного мероприятия
(при наличии), контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации

всего федераль-
ный

бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

сооружением и технического паспорта
сооружения (0,33 км)

 Получение декларации безопасности

Разработка проектно-сметной документа-
ции и капитальный ремонт водоогражда-
ющей дамбы № 1 на р. Тауй в с.
Балаганное

1087,16 - 1063,0 24,16 - -

3.8
Получение проекта и положительного
заключения отдела государственной
экспертизы и приемка объекта в
эксплуатацию по Акту приемки-сдачи
работ

министерство
природных
ресурсов и
экологии,
МО «село

Балаганное»

2016

Разработка проектной документации и
капитальный ремонт гидротехнических
сооружений питьевого водохранилища на
руч. Жаркий в пос. Оротукан

2349,14 - 2200,0 149,14 - -

3.9. Получение проекта и положительного
заключения отдела государственной
экспертизы и приемка объекта в
эксплуатацию по Акту приемки-сдачи
работ

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области,

МО «поселок
Оротукан»

2016

Разработка проектной документации
«Капитальный ремонт канала донного
водоспуска и щитового затвора
водохранилища № 1 на р. Каменушка в
г. Магадане» и «Капитальный ремонт
дренажной системы водоотведения в
низовом откосе водохранилища № 1 на
р. Каменушка в г. Магадане»

1040,0 - 1000,0 40,0 - -
3.10

Получение проекта и положительного
заключения отдела государственной

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области,

МО «город
Магадан»

2015

 8

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. рублей): №
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой программы

(при наличии), отдельного мероприятия
(при наличии), контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации

всего федераль-
ный

бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

экспертизы

Строительство и осуществление провер-
ки достоверности определения сметной
стоимости строительства объекта «Водо-
ограждающая дамба на р. Сеймчан в
районе пос. Сеймчан»

351697,32 318021,8 33321,84 353,68 - -

3.11

Получение заключения Главгосэкспер-
тизы и приемка объекта в эксплуатацию
по акту приемки

министерство
природных

ресурсов
и экологии

Магаданской
области,

МО «Средне-
канский район»

2016

Разработка проектной документации и
реконструкция бетонного берегоукреп-
ления на р. Гижига в селе Гижига

6736,57 4000,0 2626,57 110,0 - -

3.12
Получение проекта и положительного
заключения отдела государственной
экспертизы

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области,

МО «Северо-
Эвенский район»

2016

Итого по подпрограмме:

  604735,11 501113,4 101758,05 1863,66 - -

ИТОГО по государственной програме
на 2014-2016 годы:

 Х 691794,11 535113,4 152817,05 3863,66 - -

____________________

 9